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Przedstawiciele południowokoreańskiej organizacji
pozarządowej THINK – The Human Rights In North
Korea z wizytą w IPN
Instytut Pamięci Narodowej pozostaje ważnym punktem odniesienia dla instytucji z całego
świata zajmujących się problematyką praw człowieka, systemów totalitarnych oraz
procesów demokratyzacji.

Biuro Badań Historycznych Kościół PRL procesy demokratyzacji

28 października 2025 r. IPN gościł delegację południowokoreańskiej organizacji pozarządowej
THINK – The Human Rights In North Korea, działającej na rzecz obrony praw człowieka w Korei
Północnej. Organizacja THINK została założona 1 stycznia 2019 r. w Seulu jako organizacja non-
profit. Jej głównym celem jest zabieganie o przestrzeganie praw człowieka w Korei Północnej oraz
ochrona praw uciekinierów z tego kraju, którzy znaleźli schronienie w innych państwach. THINK
koncentruje się również na uświadamianiu opinii międzynarodowej o skali łamania praw
człowieka w Korei Północnej, m.in. poprzez organizację kampanii, wystaw, pokazów filmowych,
sympozjów i wizyt studyjnych za granicą.

W ramach wsparcia dla uciekinierów z KRL-D, zwłaszcza młodych ludzi, organizacja prowadzi
projekty edukacyjne i rozwojowe – kursy językowe, programy podnoszące kompetencje zawodowe
oraz zagraniczne wizyty studyjne.

Delegacja, w skład której weszło 6 członków THINK oraz 10 studentów reprezentujących
prestiżowe uczelnie koreańskie – Korea University oraz Ewha Womans University w Seulu –
odwiedziła Instytut Pamięci Narodowej. Na czele delegacji stanęła pani Moonkyung Son,
przewodnicząca THINK – The Human Rights In North Korea.

Podczas spotkania dyrektor Biura Badań Historycznych dr Sebastian Pilarski przedstawił zakres
działalności naukowo-badawczej Biura, a zastępca dyrektora Biura Współpracy Międzynarodowej
dr Mateusz Marek opowiedział o misji Instytutu oraz omówił międzynarodowy wymiar jego
działalności.

W dalszej części spotkania odbyły się trzy wystąpienia badaczy z Biura Badań Historycznych IPN,
poświęcone kluczowym zagadnieniom historii Polski drugiej połowy XX w.

Dr hab. Rafał Łatka zaprezentował referat dotyczący roli Kościoła katolickiego i wspólnot
religijnych w PRL. Podkreślił, że Kościół stanowił jedną z nielicznych instytucji, które potrafiły
zachować autonomię wobec państwa i odegrały istotną rolę w kształtowaniu postaw oporu wobec
systemu totalitarnego. Następnie dr Grzegorz Wołk omówił działalność opozycji w PRL,
przedstawiając różnorodne formy sprzeciwu wobec władzy komunistycznej – od inicjatyw
intelektualnych i wydawniczych po organizacje podziemne i ruch „Solidarność”. Z kolei dr Tomasz
Kozłowski przedstawił analizę przebiegu transformacji systemowej. Zarysował najważniejsze
uwarunkowania polityczne, społeczne i międzynarodowe, które umożliwiły pokojowe przejście
Polski do demokracji.
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Wystąpienia polskich historyków spotkały się z dużym zainteresowaniem gości, którzy zadawali
liczne pytania dotyczące zarówno mechanizmów oporu wobec systemu komunistycznego, jak i roli
społeczeństwa obywatelskiego w procesie przemian demokratycznych.

Spotkanie zorganizowało Biuro Badań Historycznych IPN.
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